ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2016 года г. Владивосток № 60/7

Об установлении долгосрочных параметров
регулирования и тарифов на услуги по передаче

тепловой энергии по сетям акционерного общества
«Жилищно-коммунальное управление»

на период регулирования с 2017 по 2020 годы
нгт. Лучегорск

В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075

«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением о департаменте

по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации

Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании

региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении

Положения о департаменте по тарифам Приморского края», решением

правления департамента по тарифам Приморского края от 23 ноября 2016 года

№ 61 департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования на период

с 2017 по 2020 годы для формирования тарифов на услуги по передаче

тепловой энергии по сетям акционерного общества «Жилищно-коммунальное

управление» с использованием метода индексации установленных тарифов,

согласно приложению № 1.

2. Установить тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по сетям

акционерного общества «Жилищно-коммунальное управление» на период

регулирования с 2017 по 2020 годы, согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Директор департамента по тарифам
Приморского края //^/// В.А.Малюшицкий

Приложение № 1

к постановлению

департамента по тарифам
Приморского края

от 23 ноября 2016 года № 60/7

Долгосрочные параметры регулирования на период с 2017 по 2020 годы
для формирования тарифов на услуги но передаче тепловой энергии

по сетям акционерного общества «Жилищно-коммунальное управление»
с использованием метода индексации установленных тарифов

Год

Базовый ьневору хынноицарепо водохсар, сыт. бур. Индекс итсонвиткеффэ операционных Нормативный  ьневоруилыбирп,
%

Показатели энергосбережения
и энергетической эффективности

отношение величины

технологических потерь

тепловой энергии,
теплоносителя к материальной
характеристике тепловой сети

(Гкал/м^);

величина

технологических потерь

при передаче тепловой
энергии, теплоносителя

по тепловым сетям

(Гкал)

2017 21 403.92 1 0,5 1,613 19 362

2018 1 0,49 - -

2019 1 0,47 -
-

2020 1 0,46 -

-

Директор департамента
по тарифам Приморского края В .А.Малюшицкий

приложение № 2

к постановлению

департамента по тарифам
Приморского края

от 23 ноября 2016 года № 60/7

Тарифы на услуги по передаче
тепловой энергии по сетям акционерного общества

«Жилищно-коммунальное управление»
на период регулирования с 2017 по 2020 годы

пгт, Лучегорск

Вид тарифа Год
Вода

с 01 января
по 30 июня

с 01 июля по 31
декабря

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
двухставочный

ставка за тепловую энергию, руб./Гкал без НДС
2017

ставка за содержание тепловой мощности, тыс.
руб. / Гкал/ч в мес. без НДС

31,9788 32,9527

ставка за тепловую энергию, руб./Гкал без НДС
2018

ставка за содержание тепловой мощности, тыс.
руб. / Гкал/ч в мес. без НДС

32,9527 34,1433

ставка за тепловую энергию, руб./Гкал без НДС
2019

ставка за содержание тепловой мощности, тыс.
руб. / Гкал/ч в мес. без НДС

34,1433 35,4675

ставка за тепловую энергию, руб./Гкал без НДС
2020

ставка за содержание тепловой мощности, тыс.
руб. / Гкал/ч в мес. без НДС

35,4675 37,0187

Директор департамента
по тарифам Приморского края В АМалюшицкйй